[bookmark: _GoBack][image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто сорок третье заседание Собрания депутатов
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 15.11.2024 № 890
	с.Балтай
О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Балтайского муниципального района
от 15.07.2020 №475 «Об утверждении
Положения о звании «Почетный гражданин
Балтайского муниципального района»

Руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 15.07.2020 №475 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Балтайского муниципального района» следующие изменения:
1). Пункт 3.4. изложить в следующей редакции»:
«3.4. Сумма доплаты к пенсии, не выплаченная на день смерти, выплачивается его близким родственникам.».
2). В разделе 3 приложения к решению пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Выплата доплат к пенсии и затрат на захоронение осуществляется близким родственникам на основании предоставленных документов: свидетельство о смерти, справка о смерти, копия документа, удостоверяющего личность умершего (при наличии), копия документа удостоверяющего личность близкого родственника, документ, подтверждающий родство (копия свидетельства о рождении, свидетельство о заключении брака (при необходимости), заявление о перечислении средств на счет в отделении сбербанка по месту жительства (с указанием реквизитов счета) и иные документы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по индустриальной, строительной, коммунальной и социальной политике.

Председатель Собрания депутатов
Балтайского муниципального района 				      Н.В. Меркер

Глава Балтайского
муниципального района						      Е.С. Бенькович
image1.png